

Biuletyn Parafialny 2/2025



Rozważania niedzielnych Ewangelii

Święto Świętej Rodziny

Rodzina chrześcijańska jest komunią osób, znakiem i obrazem komunii Ojca i Syna w Duchu Świętym. Jej działanie w dziedzinie prokreacji i wychowania jest odbiciem stwórczego dzieła Ojca. Jest ona wezwana do uczestnictwa w modlitwie i ofierze Chrystusa. Codzienna modlitwa i czytanie Słowa Bożego umacniają w niej miłość. Rodzina chrześcijańska jest powołana do ewangelizacji i misji (Katechizm Kościoła Katolickiego, 2205)

Objawienie Pańskie

W chwili, w której trzej Królowie, prowadzeni przez gwiazdę, adorowali nowego Króla Chrystusa, nastąpił koniec astrologii, gdyż od tej pory gwiazdy poruszają się po orbitach wyznaczonych przez Chrystusa (św. Grzegorz z Nazjanzu)

Chrzest Pański

Zobacz, gdzie jesteś ochrzczony, skąd pochodzi chrzest, jeśli nie z krzyża Chrystusa, ze śmierci Chrystusa. Tu jest cała tajemnica: Chrystus cierpiał za ciebie. W Nim jesteś odkupiony, w Nim jesteś zbawiony (św. Ambroży)

II Niedziela Zwykła

Tak jak Jezus przez swój cud przyniósł nową jakość wina dla weselnym gości w Kanie, tak samo tenże Jezus wnosi nową jakość do naszego życia. Bóg wnosi w nasze życie nowy wymiar, nową perspektywę, perspektywę życia wiecznego, nowej ziemi i nowego nieba. Uczta weselna nowego przymierza, Eucharystia, daje nam posmak innego świata, podnosi nasze życie do bliskiej relacji z Bogiem dającym się nam w swoim słowie, Ciele i Krwi (o. Andrzej Szorc CSsR)

III Niedziela Zwykła

Chrystus jest tym, który uczy. Jego szkoła znajduje się na ziemi, a szkołą jest Ciało Chrystusowe [czyli Kościół]. Tak oto Głowa uczy, a członki słuchają (św. Augustyn)

Rok 2025 został ogłoszony przez Papieża Franciszka **Rokiem Jubileuszowym** – wyjątkowym czasem łaski dla Kościoła i świata. Jubileusz, którego źródła znajdziemy w Piśmie Świętym, to czas odnowy duchowej, społecznej, moralnej. Księga Kapłańska mówi, że co 50 lat ma być obchodzony jubileusz. Szczegóły obchodów znajdziemy w 25 rozdziale tej księgi.

W 1300 roku papież Bonifacy VIII ogłosił pierwszy Jubileusz, nazywany również „Rokiem Świętym”. Pierwotnie rok jubileuszowy miał odbywać się co 100 lat. W roku 1343 r. został skrócony do 50 lat przez papieża Klemensa VI, a ostatecznie do 25 lat w 1470 r. przez Pawła II.

Motto Roku Jubileuszowego – „Peregrinantes in spem” (Pielgrzymując ku nadziei) – wzywa do spojrzenia w przyszłość z ufnością. Jubileusz przypomina, że wszyscy jesteśmy wędrowcami, zdążającymi ku ostatecznemu spotkaniu z Bogiem. Obchody Roku Jubileuszowego 2025 zainauguruje otwarcie Drzwi Świętych w bazylice watykańskiej 24 grudnia 2024.

Uczestnicząc w Roku Świętym można uzyskać odpust zupełny. Dokument Stolicy Apostolskiej O uzyskaniu odpustu podczas zwyczajnego jubileuszu roku 2025 ogłoszonego przez Jego Świętobliwość Papieża Franciszka przypomina, że „wszyscy wierni naprawdę pokutujący, wykluczający wszelkie przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu) i poruszeni duchem miłosierdzia, którzy w Roku Świętym oczyścili się poprzez sakrament pokuty i pokrzepili się Komunią Świętą, będą modlić się zgodnie z intencjami Papieża, ze skarbca Kościoła będą mogli uzyskać odpust zupełny, odpuszczenie i darowanie swoich grzechów, który będzie można także zyskać dla dusz czyśćcowych”

Bp Philp Egan wyznaczył m.in. St. Edmund's Church jako Kościół stacyjny, w którym wierni będą mogli uzyskać odpust jubileuszowy, jeśli indywidualnie lub w grupie, pobożnie nawiedzą i tam przez odpowiedni czas odprawią adorację eucharystyczną i rozmyślanie, kończąc modlitwą „Ojcze nasz”, Wyznaniem wiary w jakiegokolwiek dopuszczonej formie i modlitwą do Matki Bożej.



KONTAKT

Polska Parafia pw. Matki Bożej Królowej Polski w Southampton

15 Landguard Road, Southampton, SO15 5DL

+44 (0) 23 8178 6316
kom. +44 (0) 754 982 5197

email:
southampton@pcmew.org

DUSZPASTERZE:

Ks. Krzysztof Sanda -
Proboszcz

Ks. Wojciech Świątkowski -
Rezydent

KANCELARIA PARAFIALNA

W celu umówienia wizyty w kancelarii należy skontaktować się z kilkudniowym wyprzedzeniem
KANCELARIA NIECZYNNA
WE WTORKI I NIEDZIELE



Msza święta na zakończenie 2024 roku – 31 grudnia o 17:00 w kościele św. Józefa

1 Stycznia 2025 roku – Uroczystość Bożej Rodzicielki Maryi – Msze święte: 12:00 (St. Edmund's) i 19:00 (St. Joseph's)

Uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli) – niedziela 5 stycznia

Wspólne kolędowanie w Klubie Polskim – 5 stycznia 2025. Rozpoczęcie o godz. 16.00. Będzie także okazja do przełamania się opłatkiem i złożenia sobie życzeń. W ramach poczęstunku: kawa, herbata, domowe wypieki.

Od stycznia 2025 **1 sobota miesiąca** będzie połączona z Mszą świętą o 19.00 w St. Edmund's. O 18:30 część Różańca świętego, w czasie Mszy odmówienie modlitwy wynagradzającej. Będzie też okazja do spowiedzi pierwszosobotniej.



Drodzy Parafianie, Szanowni Goście

Święta Narodzenia Pańskiego co roku napełniają nasze serca radością, że Bóg przychodzi do każdego z nas, by dzielić razem z nami nasze troski i radości. Często przychodzi w dość nieoczekiwanych, czy po ludzku sądząc, nielogicznych okolicznościach. Niech łaska Boża pomaga nam dostrzegać Jego obecność w naszej codzienności, w której często czujemy się zagubieni, osamotnieni, zmęczeni. Niech radość nocy Narodzenia napełnia nas i trwa w naszych sercach przez wszystkie dni nowego 2025 roku. Niech nam wszystkim Bóg błogostawi, jak mówią słowa kolędy: Podnieś rękę, Boże Dziecię, błogostaw ojczyznę miłą.

Duszpasterze: ks. Krzysztof i ks. Wojciech

MODLITWA DO ŚW. MICHAŁA ARCHANIOLA



Święty Michale Archaniele, wspomagaj nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadkom złego ducha bądź naszą obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła.

Amen